PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
35/2021

Presidente da Câmara Municipal  18/10/2021

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 35/2021

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita a

Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal os seguintes Pedidos de

Providências:

                    1 - Que o Poder Executivo providencie o alargamento da estrada de Murta, no

trecho entre as propriedades de Neco e Luiz dos Santos, instalando-se um bueiro em frente à

propriedade deste, pois o local alaga a cada chuva, dificultando severamente o tráfego inclusive

com queda dos caminhões na “valeta” lateral nestas ocasiões; esclarece que a estrada é

demasiadamente estreita, sendo impossível tráfego de duas vias.

  2 – Que o Poder Executivo promova a instalação/recuperação de fontes drenadas

nas propriedades de Alexandre Garcia, na localidade de Murta, e de Diego Lopes, na localidade

de Belo Monte, com o objetivo de proporcionar o acesso à água de qualidade e em quantidade

suficiente e devidamente tratada para atender às necessidades de aproximadamente 12 cidadãos.

                       Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe

saudar.

                                                   Passa Sete,  18 de outubro de 2021.

Otavio Loch

Vereador do PP

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

Em 19/10/2021.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/